

Dodatok č. 6 MAGSP2000029
k Zmluve o dielo č. MAGSP1800010 zo dňa 10.08.2018
uzatvorenej podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník o zmene a doplnení niektorých zákonov

Zmluvné strany:

1/ Objednávateľ:

názov: Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava
sídlo: Primaciálne námestie č. 1, Bratislava 814 99
IČO: 00 603 481
právna forma: Obec, mesto
konajúci: Ing. arch. Matúš Vallo, primátor

bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
IBAN: SK31 7500 0000 0000 25960083
BIC: CEKOSKBX
DIČ: 2020372596
IČ DPH: SK2020372596

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

2/ Zhotoviteľ:

obchodné meno: MBM-GROUP, a.s.
sídlo: Hviezdoslavovo nám. 213, 029 01, Námestovo
IČO: 36 740 519
registrácia: Obchodný register Okresného súdu Žilina
oddiel Sa, vložka číslo 10582/L
konajúci : Alena Nováková, predseda predstavenstva
IČ DPH: SK2022337548
DIČ: 2022337548
bankové spojenie: Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s.
číslo účtu: 115625/3000 IBAN: SK31 3000 0000 0000 0011 5625
BIC: SLZBSKBA
osoba oprávnená rokovať vo veciach
obchodných: Alena Nováková
technických: Marián Brontvaj
realizačných: Marián Brontvaj

(ďalej len „Zhotoviteľ“ a spolu so Objednávateľom ďalej len „Zmluvné strany“)

PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 10.08.2018 Zmluvu o dielo č. MAGSP1800010 zverejnenú dňa 11.08.2018, predmetom ktorej je realizácia prác a dodávok na akciu –**Vybudovanie cyklistickej komunikácie Starohájska, úsek Rusovská cesta – Dolnozemska cesta**, ktorá bola menená a doplnená dodatkami č. 1 až 5 (ďalej len „Zmluva“).
2. Počas realizácie Diela došlo k okolnostiam, ktoré ani pri vynaložení náležitej starostlivosti nebolo možné predvídať a ktoré vyvolali potrebu vykonania navyše prác. Z uvedeného dôvodu sa zmluvné strany dohodli na zmene pôvodne dohodnutej ceny za Dielo v súvislosti s potrebou realizácie navyše prác. V súlade so súťažnými podkladmi a § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, v súlade so Zmluvou v znení platných dodatkov, najmä v súlade s Čl. VIII bod 8.9. a Čl. XVIII bod 18.2. Zmluvy, berúc do úvahy ich spoločné ciele a záujmy, realizujúci ich obojstranne dohodnuté podmienky, zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 6 k Zmluve (ďalej len “Dodatok”). Zmluva sa mení tak, ako je uvedené v ďalších ustanoveniach tohto Dodatku.

Čl. 1
Predmet Dodatku

1. Čl. VI. bod 6.2. Zmluvy sa mení a znie nasledovne:

„Cena za zhotovenie predmetu Zmluvy je stanovená ako výsledok procesu verejného obstarávania zadania zákazky v zmysle zákona o verejnom obstarávaní a zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov na základe predloženej cenovej ponuky Zhotoviteľa. Dohodnutá cena za Dielo pôvodne vo výške 218 457,02 Eur (bez DPH) navýšená Dodatkom č. 3 zo dňa 29.11.2019 a Dodatkom č. 4 zo dňa 15.6.2020 sa navyšuje o dohodnutú cenu navyše prác vo výške 23 371,07 Eur (bez DPH) a prác nezahrnutých do pôvodného výkazu výmer vo výške 4 739,94 Eur (bez DPH) podľa Prílohy č.1 tohto Dodatku, čo predstavuje celkovú cenu za vykonanie Diela vo výške 358 568,80 Eur (bez DPH) v nasledovnej špecifikácii:

Cena Diela podľa Zmluvy bez DPH:	218 457,02	Eur
DPH 20%	43 691,40	Eur
Cena navyše prác v zmysle Dodatku č.3 bez DPH:	32 339,43	Eur
DPH 20%	6 467,89	Eur
Cena navyše prác v zmysle Dodatku č.4bez DPH:	98 390,58	Eur
DPH 20%	19 678,12	Eur
Cena menej prác v zmysle Dodatku č. 4 bez DPH:	8 975,30	Eur
DPH 20%	1 795,06	Eur
Cena navyše prác v zmysle Dodatku č. 6 bez DPH:	28 111,01	Eur
DPH 20%	5 622,20	Eur
Cena menej prác v zmysle Dodatku č. 6 bez DPH:	9 753,94	Eur
DPH 20%	1 950,79	Eur
Celková cena Diela bez DPH:	358 568,80	Eur
DPH 20%	71 713,76	Eur
Celková cena Diela s DPH:	430 282,56	Eur“.

2. Súpis zmien Zmluvy, ktoré sú predmetom tohto Dodatku, je uvedený v Prílohe č.1 tohto Dodatku.

Čl. 2
Záverečné ustanovenia

- Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom, ostávajú nezmenené.
- Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č.40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- Dodatok je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, pričom Objednávateľ dostane štyri (4) vyhotovenia a Zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia.
- Zmluvné strany vyhlasujú, že sa si tento Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne a vážne, bez omylu, bez časového tlaku, ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.
- Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku sú nasledovné prílohy:

Príloha č.1: Súpis zmien Zmluvy

Príloha č.2: Odsúhlasené podklady k zmene č. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,16,17,18,19 a 20

V Bratislave, dňa 21.10.2020

V Bratislave, dňa 23.10.2020

Za Objednávateľa:

Hl...ava

In...
prí...



Za Zhotoviteľa:

M...

A...
p...

Handwritten mark

Dodatok č. 6 MAGSP2000029
Príloha č.1: Súpis zmien Zmluvy

Poradové číslo	Dátum	Zmena v cene	Názov zmeny
		naviac práca	
		- menej práca	
1	18.6.2020	-	Zmena – sklady chodníka na SO-03 v mieste vodárnskej šachty, ktorá nie je v PD
2	18.6.2020	-	Zmena – použitie 1,0 m prefabrikátov z 2x0,5 m
3	18.6.2020	106,38	Zmena – zmena trasovania na useku SO-01 z dôvodu existujúcej šachty na optiku
4	18.6.2020	-	Zmena – trasy na SO-01 z dôvodu existencie šachty na zavlažu
5	23.6.2020	-	Zmena – doplnenie poklopu do chodníka na sličku DIGI na objekte SO-01
6	23.6.2020	899,89	Zmena – presun uličnej vpusť do existujúcej komunikácie SO-03
7	26.6.2020	-	Zmena – posun obrubníka zariadenia chodníka z dôvodu existujúcej šachty a koreňových systémov existujúcich stromov SO-03
8	2.7.2020	-	Zmena – oprava základu verejného osvetlenia SO-03
9	2.7.2020	836,99	Zmena – povrchu vjazdu do BVS asfalt + čadivová kocka SO-03
10	2.7.2020	-	Zmena – ukončenia cyklochodníka na chodník na Dolnozemskej ulici SO-03
11	3.7.2020	-	Zmena – ochrany koreňového systému stromu na Kutilkovej SO-03
12	3.7.2020	482,79	Zmena – detailu napojenia medzi cyklochodníkom a komunikáciou SO-03
13	15.7.2020	-	Zmena – zachovanie zábradlia SO-03
14	15.7.2020	63,32	Zmena – orezanie, odstránenie náletových krovín a preloženie kritku SO-01
16	24.7.2020	903,00	Zmena – vyspravenie trhlín zálievkovou asfaltovou zmesou
17	24.7.2020	-	Zmena – uloženia zahrádzovacích sípikov
18	24.7.2020	1 335,70	Zmena – vyburanie asfaltu a pokladného betónu na chodníku Dolnozemskej
19	24.7.2020	73,93	Zmena – farebná úprava hrany vodomernej šachty oproti Závodisku
20	9.9.2020	23 409,01	Zmena – doplnenie trvalého dopravného značenia objektov SO-01, SO-02, SO-03
Spolu bez DPH		28 111,01	-
Dohodnutá zmena ceny bez DPH		18 357,07	-